
QUERO MIJANGOS  CONCEPCION
3.72 kW 19 de Febrero de 2025

1D 770060700524

812 kWh $ 1,560

6 935 kWh $64

95.90 % BIMESTRE $ 1,496

$9,358.00 MXN $383.00 MXN $8,975.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.2 AÑOS 620 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.1 %



Propuesta 1 19 de Febrero de 2025 6 de Marzo de 2025

20250280

QUERO MIJANGOS  CONCEPCION  

6 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

6 ESTRUCTURA

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

6 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 55,800.00

TOTAL (MXN) $ 55,800.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $55,800.00
Enganche: $44,640.00
Saldo al final de la instalación: $8,370.00
Pago final al cambio de medidor: $2,790.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 9,358.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 8,975.00 $ 8,975.00 $ -46,825.00

2 $ 9,638.74 $ 394.49 $ 0.00 $ 9,244.25 $ 9,244.25 $ -37,580.75

3 $ 9,927.90 $ 406.32 $ 0.00 $ 9,521.58 $ 9,521.58 $ -28,059.17

4 $ 10,225.74 $ 418.51 $ 0.00 $ 9,807.22 $ 9,807.22 $ -18,251.95

5 $ 10,532.51 $ 431.07 $ 0.00 $ 10,101.44 $ 10,101.44 $ -8,150.51

6 $ 10,848.49 $ 444.00 $ 0.00 $ 10,404.48 $ 10,404.48 $ 2,253.98

7 $ 11,173.94 $ 457.32 $ 0.00 $ 10,716.62 $ 10,716.62 $ 12,970.60

8 $ 11,509.16 $ 471.04 $ 0.00 $ 11,038.12 $ 11,038.12 $ 24,008.72

9 $ 11,854.43 $ 485.17 $ 0.00 $ 11,369.26 $ 11,369.26 $ 35,377.98

10 $ 12,210.07 $ 499.73 $ 0.00 $ 11,710.34 $ 11,710.34 $ 47,088.32

11 $ 12,576.37 $ 514.72 $ 0.00 $ 12,061.65 $ 12,061.65 $ 59,149.97

12 $ 12,953.66 $ 530.16 $ 0.00 $ 12,423.50 $ 12,423.50 $ 71,573.47

13 $ 13,342.27 $ 546.07 $ 0.00 $ 12,796.20 $ 12,796.20 $ 84,369.67

14 $ 13,742.54 $ 562.45 $ 0.00 $ 13,180.09 $ 13,180.09 $ 97,549.76

15 $ 14,154.81 $ 579.32 $ 0.00 $ 13,575.49 $ 13,575.49 $ 111,125.25

16 $ 14,579.46 $ 596.70 $ 0.00 $ 13,982.76 $ 13,982.76 $ 125,108.01

17 $ 15,016.84 $ 614.60 $ 0.00 $ 14,402.24 $ 14,402.24 $ 139,510.25

18 $ 15,467.35 $ 633.04 $ 0.00 $ 14,834.31 $ 14,834.31 $ 154,344.56

19 $ 15,931.37 $ 652.03 $ 0.00 $ 15,279.34 $ 15,279.34 $ 169,623.89

20 $ 16,409.31 $ 671.59 $ 0.00 $ 15,737.72 $ 15,737.72 $ 185,361.61

21 $ 16,901.59 $ 691.74 $ 0.00 $ 16,209.85 $ 16,209.85 $ 201,571.46

22 $ 17,408.64 $ 712.49 $ 0.00 $ 16,696.14 $ 16,696.14 $ 218,267.60

23 $ 17,930.90 $ 733.87 $ 0.00 $ 17,197.03 $ 17,197.03 $ 235,464.63

24 $ 18,468.82 $ 755.88 $ 0.00 $ 17,712.94 $ 17,712.94 $ 253,177.57

25 $ 19,022.89 $ 778.56 $ 0.00 $ 18,244.33 $ 18,244.33 $ 271,421.90

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 925.9 1,127.8 1,126.5 1,191.6 1,037.7 946.6

Consumo actual 620.0 718.0 842.0 880.0 1,036.0 775.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


